ordinaria celebrada el día 10 de diciembre de 2021, se aprobó iniciar 
el expediente para la contratación del suministro, por lotes, de una 
trituradora de leña y una plataforma portacontenedores para la finca 
municipal “Montepozuelo”, con un valor estimado de veinticuatro mil cien 
(24.100) euros; habiéndose determinado que la celebración del contrato 
resulta necesaria para mejorar los equipos productivos, a fin de obtener 
una mayor efectividad en el conjunto de los mismos, consiguiendo así 
rentabilizar la explotación de la finca municipal;

[...]

lotes, de una trituradora de leña y una plataforma portacontenedores 
para la finca municipal “Montepozuelo”, por el procedimiento abierto 
regulado en el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, con un presupuesto base de 
licitación total de veintinueve mil ciento sesenta y un (29.161) euros, 
incluidos cinco mil sesenta y un (5.061) euros de IVA, con el siguiente 
desglose: 

-Lote I (trituradora de leña):  
Presupuesto base de licitación: 14.036, IVA incluido.  
IVA: 2.436 euros. 

-Lote II (plataforma portacontenedores):  
presupuesto base de licitación: 15.125 euros, IVA incluido.

[...]

Suscribir un convenio de colaboración con la Cámara 

Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Badajoz, para la 
realización de acciones encaminadas al desarrollo empresarial, cuyo 
texto se trascribe a continuación. 

Segundo. Autorizar y disponer un gasto de veinticinco mil (25.000) 

euros con cargo a la partida 19/433/47903 del vigente presupuesto. 

Tercero. Facultar al señor alcalde, don Miguel Ángel Gallardo 

Miranda, o a quien legalmente le sustituya, para la firma del referido 
convenio. 

Cuarto. Dar traslado del presente acuerdo a la Cámara Oficial de

[...]

siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a la asociación INCLUSIVES, Plena Inclusión 

Villanueva de la Serena (Asociación en favor de personas con 
discapacidad intelectual y/o del desarrollo de Villanueva de la Serena 
y su Comarca), una subvención de ciento ochenta mil (180.000) euros, a 
fin de colaborar en la integración laboral dentro del sector de las 
personas con discapacidad durante el año 2022; con sujeción a las 
siguientes condiciones:  

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

ordinaria celebrada el día 13 de abril de 2021, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación del servicio consistente en la fabricación 
y montaje de una escultura conmemorativa del 40 aniversario del Premio 
“Felipe Trigo”, a cargo del reputado escultor Miguel Sansón, con un valor 
estimado de cuarenta y cinco mil ochocientos (45.800) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resultaba necesaria para 
la puesta en valor de la figura del escritor villanovense Felipe Trigo con 
motivo del 40 aniversario del Premio Literario que lleva su nombre; 
dando de esta forma cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1

[...]

ordinaria celebrada el día 16 de junio de 2021, se aprobó el 
expediente de contratación, por el procedimiento negociado sin 
publicidad regulado en los artículos 166 y siguientes de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, con un presupuesto 
base de licitación de cincuenta mil trescientos ochenta (50.380) euros, 
incluido un IVA de cuatro mil quinientos ochenta (4.580) euros; se aprobó 

el gasto correspondiente con cargo a la partida presupuestaria 
10/334/60915; se aprobó el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, donde se incluían los pactos y condiciones definidores de los 
derechos y obligaciones de las partes del contrato y las demás